
1 

 

  

国際ロータリー第２７８０地区 

横須賀北ロータリークラブ週報 

２０２５～２０２６年度 

例会日  毎週火曜日 12：30～13：30 

例会場  かながわ信用金庫追浜支店３階 横須賀市追浜本町 1－28 

                      TEL 046（866）1515 

事務所  鈴木ハイツ２F         横須賀市追浜町 3-22-202 

                      TEL・FAX 046（866）1801 

                  URL：http://www.yokosukakita-rc.jp/ 

                                    E -mail:info@yokosukakita-rc.jp 

 

会  長 小菅 健史  副  会  長  竹永  薫 

 

幹    事 武藤 修儀  会報委員 長  鶴山  亮 

 

第２９５２回 ２０２５年 ８月 １９日『火曜日』横須賀北ＲＣ 

点 鐘 

合 唱  「我らの生業」 

司 会  小菅 健史 会長 

ゲスト     

ビジター 横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 

        会長 栁下 寿彦 様 

        幹事 井上 雅弘 様 

誕生日祝い   

入会記念日のお祝い 

「出席報告」 

（本日）8月 19日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

22名 22 名 13名 59.09％ 3名 16 名 72.73％ 

（前々回）7月 24 日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

23名 23 名 10名 43.48％ 4名 14 名 60.87％ 

 

http://www.yokosukakita-rc.jp/


2 

 

「メーキャップされた会員」 

「ニコニコＢＯＸ」 

横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ柳下寿彦会長・井上雅弘幹事 

久し振りにお邪魔いたしました。今後とも宜しくお願い申し上

げます 

三役  横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会長 栁下寿彦様、幹事 井上雅弘様 

ようこそお越し頂きました。本日は会員増強について髙田源太

委員長、宜しくお願い致します。まだまだ暑い日が続きますので

お体にはくれぐれもご留意ください 

森  洋会員 残暑お見舞い申し上げます。 

横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ栁下寿彦会長、井上雅弘幹事 お暑い中

ようこそいらっしゃいました 

福嶋義信会員 横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ柳下寿彦会長、井上雅弘幹事ようこそ 

会員増強委員会 髙田源太委員長 卓話宜しく 

伊与田あさ子会員 横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ栁下会長様、井上幹事様お暑い中ご 

来場いただきましてありがとうございます。どうぞごゆっくり

お過ごしくださいませ 

前川永久会員 横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ栁下会長、井上幹事ようこそおいで下さ

いました。髙田源太委員長ｽﾋﾟｰﾁ宜しくお願いします 

髙田源太 本日は横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ柳下寿彦会長、井上雅弘幹事よう

こそおいで下さいました。拙い卓話になるかと思いますが宜し

くお願い致します 

細井祐治会員 横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ栁下会長、井上幹事本日はありがとうご

ざいます。髙田源太委員長 卓話楽しみにしております 

 

ニコニコＢＯＸの合計は 20,000円（累計 59,000 円） 

ご協力有難うございました。次週も宜しくお願い致します 

 

「会長あいさつ」 

・暑い中例会ご出席有難うございます。お盆休みはいかがお過ごしでしたか。 

 まだまだ暑さは続きます。どうぞご自愛ください 

 

「幹事報告」 

◎2025～2026年度奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（社会・国際・青少年奉仕委員長）ｾﾐﾅｰ 

 日時：9月 27日（土）14：00～17：00 

 場所：第一相澤ﾋﾞﾙ 8階「会議室」 



3 

 

◎三浦ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞより 8月 21日(木)例会内容の変更 

 卓話者：ﾗｲﾀｰ 藤村幸代様に変更 

     ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ：ﾃﾞｨﾚｸﾀｰとして約 12年間、映画,TV番組制作に携わり、 

太平洋戦争を題材にした TV ﾄﾞｷｭﾒﾝﾀﾘｰ「夏ﾐｶﾝの木の下で

―ｱｯﾂ島に逝った兄の思い出」で神奈川県市町村映像ｺﾝｸｰﾙ

入選 

◎横須賀ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞより例会のご案内受領 

◎回覧 ①9月例会出欠回覧 ②ﾊｲﾗｲﾄよねやま 305 

◎配布 ①8月 5 日(火）週報 

 

  

「スピーチ」 

 

【会員増強委員会 髙田 源太 委員長】 

・今月は会員増強月間ということで会員増強について皆様で   

ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝをして頂きたいと思います 

・資料として当ｸﾗﾌﾞの発足当時から現在までの会員の推移を  

表にして参りました。 

・会員が多かった当時の現ﾒﾝﾊﾞｰに当時のｸﾗﾌﾞについてのお  

話をして頂きながら 

会員増強とはどうするべきか？  

これからのｸﾗﾌﾞ運営についてどう進んでいったほうが良いのか？お話を進

めていきたいと思います。 

 

テーマ 

①  会員拡大・増強が何で出来ないのか？ 

②  魅力的な奉仕活動とは？ 

 

～例 会 風 景～ 

 


